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Konkurs recytatorski „Przyjaciele Juliana Tuwima” 

5 grudnia 2013r. odbył się pierwszy etap konkursu recytatorskiego dla klas 0 „Przyjaciele 

Juliana Tuwima”. Zgłosiło się 43 dzieci. Nauczyciele wychowania przedszkolnego z każdej 

klasy wybrali po 3 najlepiej recytujące osoby, które przeszły do drugiego etapu. 

Wskazane dzieci miały tydzień na dopracowanie swoich występów. Doskonaliły 

pamięciowe opanowanie tekstu, interpretację, a z pomocą Rodziców projektowały stroje. 

12 grudnia w godzinach porannych zebraliśmy się wszyscy w sali gimnastycznej na 

uroczystym finale konkursu recytatorskiego. Na uroczystość zostały zaproszone: wicedyrektor 

– pani Aleksandra Wojda-Czajkowska, logopeda – pani Izabela Rudny, wychowawca klasy 0a 

– pani Justyna Wardakowska oraz wychowawca klasy 0d – pani Marta Gałecka-Kasza. Galę 

prowadziły panie Beata Stefańska i Agnieszka Pytlakowska. Podczas uroczystości wystąpiło 

18 dzielnych aktorów. Dzieci miały piękne stroje, śmiało recytowały najpopularniejsze 

wiersze Juliana Tuwima, m.in.: „Kotek”, „Bambo”, „Spóźniony słowik”.  

Publiczność bardzo dopingowała artystów, a sami aktorzy czuli się na scenie jak ryba 

w wodzie.  

Podczas obrad jury dzieci klas 0b, 0e i 0f przedstawiły swoje ulubione wiersze. 

Komisja oceniała m.in.: interpretację utworu, pamięciowe opanowanie tekstu, ogólny 

wyraz artystyczny (odpowiedni strój, gestykulację, mimikę, rekwizyty wzbogacające występ). 

Wicedyrektor, pani Aleksandra Wojda-Czajkowska pochwaliła wszystkich artystów za 

duży wkład pracy w przygotowania do konkursu, odwagę oraz zdolności artystyczne, 

a publiczność, za bardzo ładne zachowanie podczas występów kolegów i koleżanek. 

Zwycięzcami konkursu zostali: 

I miejsce – Nina Domańska 0a, 

II miejsce – Julia Nowakowska 0e, 

III miejsce – Zuzanna Zubrycka 0d, 

Wyróżnienia – Emilia Deptuła 0a i Ewa Jakubowska 0e 

Wszystkie dzieci otrzymały z rąk pani wicedyrektor dyplomy, nagrodzone dzieci – 

piękne książki z twórczością Juliana Tuwima, a pozostali uczestnicy konkursu drobne 

upominki. Na koniec wykonano pamiątkowe zdjęcia. 

Wszyscy zgodnie twierdzimy, że konkurs był wspaniałą okazją do zapoznania się 

z twórczością polskiego pisarza, a także wspaniałą zabawą. 



 

Opracowała: Beata Stefańska 

 

 

Spotkanie z policjantem w klasie 0e 

5 grudnia w godzinach popołudniowych do naszej klasy wkroczyła policja! Wszyscy byliśmy 

lekko onieśmieleni widokiem panów w granatowych mundurach… zastanawialiśmy się, czy 

coś „przeskrobaliśmy”. Na szczęście, to uczucie towarzyszyło nam krótko. Panowie 

przedstawili się i od razu zrobiło nam się raźniej. Okazało się, że pracują w wydziale 

drogowym, tzn. pilnują naszego bezpieczeństwa na drodze. Opowiedzieli nam o swoich 

mundurach, pokazali podstawowe atrybuty policjanta: kajdanki, pałkę, a nawet gaz pieprzowy. 

Mogliśmy przymierzyć czapkę policjanta. 

Funkcjonariusze odwiedzili nas, by sprawdzić naszą wiedzę na temat bezpieczeństwa 

na drodze. Dzięki programowi komputerowemu rozwiązaliśmy quiz. Zawierał on wiele 

ważnych kwestii np. konieczności jazdy w fotelikach samochodowych, a na rowerze w kasku, 

sprawdzał, czy potrafimy prawidłowo przechodzić przez jezdnię itp. Policjanci byli 

zadowoleni z poziomu naszej wiedzy nt. bezpieczeństwa, ale najbardziej dumna z nas była 

nasza pani. 

Po omówieniu wszystkich zasad bezpieczeństwa, ku naszemu zdziwieniu, zaczęliśmy 

tańczyć. Początkowo tylko dzieci i pani Beatka….ale przecież nie mogliśmy pozwolić, by nasi 

goście podpierali ścianę. Zaraz wzięliśmy panów za ręce i zaprosiliśmy do tańca. Było bardzo 

wesoło. Na pewno mało kto miał okazję tańczyć z policjantem…a nam się udało. 



 

Na koniec spotkania dostaliśmy od panów policjantów breloczki – odblaski. Od razu 

przyczepiliśmy je do plecaków, bo wiemy, jak ważna jest widoczność pieszego na drodze.  

Bardzo cieszymy się, że odwiedzili nas panowie funkcjonariusze policji. Umówiliśmy 

się na kolejne spotkania, bo chcemy być świadomi zagrożeń, jakie niesie dorosły świat. 

Opracowała: Beata Stefańska  

 

 

Mikołajki w oddziale przedszkolnym 

6 grudnia Warszawa pokryła się śniegiem. Jednak nie tylko dlatego był to dla nas 

wyjątkowy dzień. Otóż były to imieniny Świętego Mikołaja... ten wielki człowiek zagościł 

w dniu swego święta w naszych klasach. Byliśmy baaaardzo podekscytowani, nie mogliśmy 

skupić uwagi na zajęciach i dziwnym zbiegiem okoliczności w sali było dużo głośniej niż na 

co dzień.  

Część z nas wypatrywała Świętego Mikołaja za oknem, pozostali nasłuchiwali pod 

drzwiami. Gdy już straciliśmy nadzieję, że ulubieniec dzieci odwiedzi nas….pojawił się On – 

absolutnie wyjątkowy, wielki, potężny z duuużym brzuchem, w czerwonym stroju i z piękną 

białą brodą. 

 



Przywitaliśmy przybysza piękną kolędą i zaprosiliśmy, by usiadł przy choince. Zanim 

Mikołaj pokazał nam swój wielki worek z prezentami, poczęstowaliśmy Go mlekiem 

i słodkim rogalem. 

Mikołaj prosił każdego z nas do siebie, zadawał pytania nt. naszego zachowania, 

ulubionego sposobu spędzania wolnego czasu itp. Rozdawał nam słodkie upominki. 

Na koniec wspólnie zaśpiewaliśmy kolędę i pożegnaliśmy Świętego Mikołaja. Było nam 

trochę smutno, że musi już iść, ale obiecał, że wróci do nas w noc wigilijną. 

 

Fantastycznym pomysłem na spędzenie święta Mikołaja była wycieczka do pobliskiego 

kina, na jaką udały się klasy 0a i 0b. Debiutem była wyprawa komunikacją miejską, co stało 

się wyzwaniem dla nauczycieli i rodziców, ale zarazem wielką przygodą dzieci 5-letnich. 

   

Dzieci obejrzały z uwagą jak elf Bernard poradził sobie z największym wyzwaniem 

Świąt w gwiazdkowej komedii – „Ratujmy Mikołaja”. Główny bohater marzył, aby trafić do 

elitarnej grupy naukowców pracujących w tajnym laboratorium Świętego Mikołaja. Jednak, za 

sprawą niefortunnego wynalazku, poczciwy pechowiec niechcący ujawnił lokalizację siedziby 

Mikołaja chciwemu miliarderowi. Złoczyńca zapragnął ukraść sekrety Mikołaja i wejść 

w posiadanie magicznej Kuli Czasu, która umożliwiała wręczenie prezentów dzieciom na 

całym świecie w zaledwie jedną noc. Jedynym sposobem na powstrzymanie zła, naprawienie 

szkód, uratowanie Mikołaja i świąt Bożego Narodzenia była ratunkowa misja w czasie, która 

wywołała całą masę zabawnych komplikacji. W pełnej przygód podróży Bernardowi 

towarzyszył wesoły renifer-łakomczuch z latającego zastępu Świętego Mikołaja. 

Prezent w postaci tej wycieczki sprawił dzieciom wiele satysfakcji i radości. 

Opracowały: Beata Stefańska i Justyna Wardakowska 

 

Spotkanie z Panią Zimą w oddziałach przedszkolnych 

W tym roku do dzieci z zerówek Pani Zima przyszła 19 grudnia. Odwiedziny gościa 

dostarczyły wszystkim grupom wiele radości i uśmiechu. Pani Zima rozmawiała z dziećmi 



o porze roku, która właśnie nadeszła, chociaż niestety w tym roku jeszcze nie spadł śnieg. 

Wszystkie dzieci odpowiadały, że bardzo lubią zimę. Kochają ją za to, że można lepić 

bałwana, bawić się śnieżkami, jeździć na sankach i oczywiście za to, że są święta i dostaje się 

prezenty. Pani Zima przygotowała wiele zagadek o tematyce zimowo-świątecznej. Dużo 

emocji wywołała zabawa z rekwizytami, zadaniem dzieci było wybrać rzeczy, które 

przydadzą się zimową porą. Następnie Pani Zima pokazała, jak powinno się prawidłowo 

ubierać, zanim wyjdzie się na dwór, żeby nie zmarznąć. Wszystkie dzieci nauczyły się 

wierszyka z pokazywaniem: Hu, hu, ha …. zima wcale nie jest zła. Na koniec za wspólną 

zabawę dzieci otrzymały od Pani Zimy zimowe kolorowanki. 

    

 

Opracowała: Agnieszka Pytlakowska 


